Secretaria Municipal de

Educação
CNP1:06.074.712/ODCI1-JI

Praça Teixeira ito Freitss, 72, centfo - Dom Pedra • MA

DOM
PEDRO

PORTARIA N° 134/2025/SEMED. DE 03 DE JULHO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe

do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da Lei n° 14.133/2021,

e

RESOLVE;

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, Matrícula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes

do CONTRATO N° 174/2025 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma

ELETRÔNICO n° 007/2025, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital N°. 013/2025 -

SEMED, através do Processo Administrativo n° 2025.0110.001/2025, que tem como

objeto a Contratação de empresa para fornecimento de água mineral para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e

especificações no Termo de Referência -ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria

Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa

59.001.493 PEDRO HENRIQUE SILVA LIRA, inscrita no CNPJ: 59.001.493/0001-27, com

o período de vigência de: 03/07/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco GuthyarrésiLamos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇAO

Portaria n» 06/2025 - GAB/PREFEiTO
Dom Pedro - MA

m OlARlO OFICIAL

DOS municípios
SáO LUiS, QUINTA * 10 OE JULHO DE 2025

I5SN 2763-860X

VOL. 19, NP 3639/2025

especial o art. 79', incisos III e competências delegadas pelo Che/e do
Executivo, e, ainOa, de acordo com os artigos 7«, § 3», 115» e 117' da
Lei n» 14,133/2021,6

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n' 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO NS 172/2025-SEMAFIN. que
tem como objeto o fornecimento de água mineral, para atender a
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do
Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a PEDRO

HENRIQUE SILVA LIRA, com o período de vigência de- 03/07/2025 a
31/12/2025.

Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

AlHon Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (derrtíflcadon 23Bc4b39fB185569d233625c5082afdd

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n'

8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE

MORAIS, Matrícula n' 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do 4' T.A DO CONTRATO N« 017/2022-

SEMAS, Originário do Processo Licitatório n» 2025.0626.004/202S
- SEMAS, e Pregão Eletrônico rr' 018/2022, que tem como objeto a
prorrogação da vigência do Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de provedor de acesso à Internet banda larga,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social

do Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a
EMPRESA patrícia VALERIE SANTOS LOUIS-ME, com o período de
vigência de: 06/07/2025 a 06/07/2026.
Art. 2« • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se. QV

Leticla Santos Teixeira ^
Secretária Municipal de Assistência Social u

Portaria n'011/2025

^ PORTARIA Nfl 134/2025/SEMEO. DE 03 DE JULHO OE 2025
PORTARIA N» 134/202S;SeMED. DE 03 DE JULHO DE 2025.

'OISPÕe SOBRE A NOMEAÇiO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
P1SCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79',
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7', § 3', 115' e 117' da Lei n® 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 19 • Fica designado o servidor JÚLIO CESAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matricula n' 1S97, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N9 174/2025 - SEMED,

originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO n' 007/2025,
sob o Sistema de Registro de Preço, Edital N'. 013/2025 - SEMED,
através do Processa Administrativo n9 2025.0110.001/2025, que
tem como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de

água mineral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
Re Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a

mpresa 59.001.493 PEDRO HENRIQUE SILVA LIRA, inscrita no

CNPJ: 59.001,493/0001-27, com o período de vigência de: 03/07/2025
a 31/12/2025.

Art. 29 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência, publique-se e cumpra-se

Francisco Guthyems Lamos Sampaio
SECRETÁRiO DE EDUCAÇÃO
Portaria n' 06/2025 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador 45f4l035fbb50ceccc465cdb9cf000d0

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificado/-; 31b870a29f570d865a9beb83b0870bt}8

PORTARIA/SEMAS N9 027 DE 03 DE JULHO DE 2025

PORTARIA/SEMAS N9 027 DE 03 DE JULHO OE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO OO MARANHAO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art, 79', incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7', § 3', 115' e 117» da Lei n»

14,133/2021,6

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE

MORAIS. Matrícula n» 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N9 175/2025 - SEMAS,

Originário do Processo Licitatório n9 2025.0110.001/202S,
Pregão Eletrônico n° 007/2025, que tem como objeto o
fornecimento de égua minerai, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA,
celebrado com a SEMAS e a EMPRESA 59.001.493 PEDRO

HENRIQUE SILVA LIRA, com 0 período de vigência de: 03/07/2025 a

31/12/2025.

Art. 29. Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Latida Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n» 011/2025

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ident/ficador b977113519673c23285ee3elf8Sa62d3

PORTARIA/SEMAS N9 027 - A DE 04 DE JULHO OE 2025

PORTARIA/SEMAS N9 027 - A DE 04 DE JULHO DE 202S.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79', incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

PORTARIA/SEMAS N' 028 DE 07 DE JULHO DE 2025

PORTARIA/SEMAS N9 028 DE 07 DE JULHO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
corn fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79', incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

â
LWTIFÍAOO DIGITALMENTE
1 rr»i raoiMnn nr TFMun

www.famem.org.br 20/64